

ÖZET

Kurumsal yönetim, hissedarlar ile yöneticilerin farklı kişiler olmasının sonucu olarak ortaya çıkan temsil sorununun giderilmesini amaçlamaktadır. Hissedarlar, şirketin kullanımına sundukları kaynakların yok olmamasını ve şirketin elde ettiği kârdan payını alarak refahını arttırmayı amaçlamaktadır. Şirket yöneticisi, şirketin başarısı için harcadığı çabaların karşılığını tam olarak almak istemekte, başarılarının ödüllendirilmesini beklemektedir. İki taraf da haklarını korumayı ve refahlarını arttırmayı amaçlamakta, çıkarların çatışması temsil sorununa neden olmaktadır. Ayrıca hissedarlar ile yöneticilerin farklı risk algılamaları, şirket faaliyetlerinin yönlendirilmesinde farklı görüşlerin çatışması, kurumsal yönetim düzenlemelerine olan gereksinimi göstermektedir.

Bu çalışmanın birinci bölümünde, kurumsal yönetim uygulamalarına olan gereksinimin temel gerekçesini oluşturan temsil sorunu, kurumsal yönetim ve temsil sorunu ile kurumsal yönetim arasındaki ilişki çeşitli yönleri ile incelenmiştir. Temsil sorunu ile ilgili olarak, temsil sorununu doğuran nedenler, temsil sorununun tarafları, temsil sorunuyla ilişkili etkenler, temsil sorununun azaltılmasında kullanılabilecek olan disiplin mekanizmaları açıklanmıştır. Kurumsal yönetimin temsil sorunu ile bağlantısı ve kurumsal yönetimin temel ilkeleri de birinci bölümde yer almaktadır.

İkinci bölümde kurumsal yönetimin Dünyadaki gelişim süreci ve kurumsal yönetim açısından önemli kabul edilen (İngiltere'deki Cadbury Raporu, ABD'deki Sarbanes-Oxley Yasası ve OECD Kurumsal Yönetim İlkeleri gibi) kurumsal yönetim

düzenlemeleri yer almaktadır. Ayrıca, Anglo-Amerikan ve Kıta Avrupası kurumsal yönetim sistemleri karşılaştırmalı olarak incelenmiştir.

Üçüncü bölüm, Türkiye uygulamasına ayrılmıştır. Üçüncü bölümde, Türkiye'de muhasebe standartlarının belirlenmesi, bağımsız denetim kuruluşlarına ilişkin düzenlemeler, kamunun aydınlatılması ve şeffaflığın sağlanması amacıyla oluşturulan Kamuyu Aydınlatma Platformu, SPK Kurumsal Yönetim İlkeleri ve TTK ile karşılaştırmalı analizi yer almaktadır.

